[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8151/2015 - 02/10/2015 14:21

INDICAÇÃO Nº 3819/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal o conserto de canaleta na Rua Aparecido Soares, próximo ao nº 945, no bairro Jardim Nova Conquista.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova conserto de canaleta na Rua Aparecido Soares, próximo ao nº 945, no bairro Jardim Nova Conquista, neste município.
Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar o acúmulo de águas pluviais em um buraco na canaleta supracitada – fato este que prejudica o tráfego de veículos pelo local.  Além disso, o acúmulo de água pode servir à proliferação do mosquito Aedes aegypti.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de Outubro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-